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BARNOMSORGSTAXAN  LJUSNARSBERGS KOMMUN 
          

             

Avgiften betalas alltid i procent (%) av föräldrarnas gemensamma avgiftsgrundande inkomst. 

Förskola och familjedaghem 
 

För första barnet betalas 3,0% 
För andra barnet betalas 2,0 % 
För tredje barnet betalas 1,0 % 

Det yngsta barnet räknas som det första 
 

Högsta avgift enligt maxtaxa är 1.260 kr/månad för 1:a barnet, 840 kr/månad för 2:a barnet 
och 420 kr/månad för 3:e barnet. För 4:e barnet utgår ingen avgift. 
 

Barn till föräldralediga samt arbetsökande 
 

För första barnet betalas 1,5% 
För andra barnet betalas 1,5 % 
För tredje barnet betalas 1,0 % 

Det yngsta barnet räknas som det första 
 

Högsta avgift enligt maxtaxa är 1.260 kr/månad för 1:a barnet, 840 kr/månad för 2:a barnet 
och 420 kr/månad för 3:e barnet. För 4:e barnet utgår ingen avgift. 
 
Vistelsetiden är 3 timmar/ dag mellan 8.15 - 11.15 eller 13.00 - 16.00. Förskolan bestämmer 
om för- eller eftermiddagsgrupp erbjuds. Inga måltider ingår.  
 
Vid arbete har arbetsökande rätt till heldagsomsorg upp till 5 dagar i månaden mot en avgift 
på 50 kr/dag. Sammanlagda avgiften får inte överstiga avgiften för förskola och 
familjedaghem. Vid arbete mer än 5 dagar i månaden debiteras avgift enligt taxan för 
förskola och familjedaghem. 
 

Skolbarnomsorg  (fritidshem och familjedaghem) 
 

För första barnet betalas 2,0% 
För andra barnet betalas 1,0 % 
För tredje barnet betalas 1,0 % 

          Det yngsta barnet räknas som det första 
 

Högsta avgift enligt maxtaxa är 840 kr/månad för 1:a barnet, 420 kr/månad för 2:a barnet 
och 380 kr/månad för 3:e barnet För 4:e barnet utgår ingen avgift.  
 

Allmän förskola för 4-5 åringar 
 

3 timmar avgiftsfritt/ dag 
 
3 timmar/ dag mellan 8.15 - 11.15 eller 13.00 - 16.00. Förskolan bestämmer om för- eller 
eftermiddagsgrupp erbjuds. Inga måltider ingår. Följer skolans läsår med lov och 
studiedagar. 
 
Gäller från höstterminen det år barnet fyller 4 år. För föräldrar till 4-5 åringar som samtidigt 
har barnomsorg sker en reducering med 25% av ordinarie taxa som tas ut hela året. 
Förskolan bestämmer om för- eller eftermiddagsgrupp erbjuds. Inga måltider ingår. 



 
 
 
 
 

 ANVISNINGAR TILL TAXAN  
 

Avgift 
 
Avgiften för barnomsorg och skolbarnomsorg är oberoende av barnens vistelsetid. 
 
Avgiftstaxan gäller för alla föräldrar även sammanboende personer med gemensamma eller 
icke gemensamma barn. 
 
Då barnet bor i två familjer och båda hushållen  innehar plats inom barnomsorgen ska 
avgiften beräknas utifrån varje hushålls sammanlagda inkomst. Detta kan innebära två 
avgifter, som avser samma barn. De sammanlagda avgifterna får dock inte överstiga avgiften 
för en plats. 
 
 

 

 

Avgiftsgrundande inkomst 
 
Den samlade inkomsten före skatt 
(inklusive skattepliktiga tillägg) 
ligger till grund för avgiften. 
 
Vid bedömning av avgiftsgrundande 
inkomst för egna företagare skall den 
inkomst av aktiv och/eller passiv 
näringsverksamhet som förs ut på 
deklarationens huvudblankett 
medräknas i hushållets samlade 
bruttoinkomst. 
 
Beräkning av avgift där föräldrarnas 
inkomster varierar: Då föräldrar, under 
den period för vilken avgift fastställs, 
kan antas uppbära inkomst med olika 
månadsbelopp beräknas vid periodens 
början en årsinkomst, vilket därefter 
divideras med 12. 
 
 

Fastställande av avgift 
 
 
För att kunna ansöka och få barnomsor
kommunen och ha barn mellan 1-12 år
 
Barnomsorg erbjuds med hänsyn till föräldr
Platsinnehavaren är skyldig att lämna schem
eventuell make/sambo. 
 
Avgift uttages fr o m  första inskolningsdag
 

Ersättningar och bidrag som omfattas av 
inkomstslaget tjänst 
 
* Inkomst före skatt/månad samt värdet av skattepliktiga
förmåner, ex bilförmån 
* Familjehemsersättning (arvodesdelen) 
* Pension (ej barnpension) 
* Livränta 
* Föräldrapenning 
* Vårdbidrag för barn till den del det utgör arvode 
(ersättning för merutgifter ska inte tas med) 
* Sjukbidrag 
* Sjukpenning 
* Arbetslöshetsersättning 
* Kontant arbetsmarknadsstöd 
* Utbildningsbidrag avseende arbetsmarknadsutbildning 
* Familjebidrag i form av familjepenning 
* Dagspenning vid repetitionsutbildning för värnpliktiga 
mm 
* Övriga inkomster 

 

gsplats skall man vistas stadigvarande i 
. Barn placeras tidigast från 1 års ålder. 

ars arbetstid eller studier plus restid. 
a och inkomstuppgift för både sig själv och 

en och tas ut 12 månader om året 



Avgiften för skolbarnomsorg debiteras fr o m  1 augusti det år barnet fyller 6 år och/eller 
börjar i förskoleklass. 
 
Den normala tillsynstiden är styrande för avgiftsberäkningen för barnomsorgen, oavsett om 
barn vistas mer tid alternativt är lediga under lov- och studiedagar. 
 
Barnomsorgsavgiften faktureras i efterskott. Avgift debiteras så länge plats finns anvisad, det 
vill säga även vid sjukdom, semester eller annan ledighet. 
 
För 6-åringar som väljer att vara kvar i förskolan eller familjedaghem sker debitering enligt 
grundtaxan för barnomsorg. 
 
 

Inkomstuppgift och schema 
 
Varje förändring av inkomst skall anmälas till barnomsorgens förvaltning.  
Adress: Barnomsorgen 

Ljusnarsbergs kommun 
714 80 Kopparberg 
Tel. 0580-80597 
 

En gång per år skall inkomstuppgift lämnas efter skriftlig begäran från barnomsorgens 
förvaltning.  
 
Varje räkningsmottagare är ålagd att kontrollera att avgiften stämmer. 
 

Öppettider 
 
Den normala öppettiden för barnomsorgen är 6.30 - 17.30. 
 
Barnomsorg på obekväm arbetstid beviljas av barnomsorgsavdelningen Som obekväm 
arbetstid räknas tiden utanför barnomsorgens öppettider inklusive helger. 
 
Barnomsorgen är stängd under 4 planeringsdagar under året utan att avgiften reduceras. 
 
 

Lovplats 
 
Barn inom skolbarnomsorgen som endast har tillsyn på lov- och studiedagar samt enstaka 
dagar betalar en fast dagavgift (50kr) per föranmäld närvarodag (ska anmälas senast 14 
dagar innan) oavsett om yngre syskon har barnomsorgsplats.  
 
 

Byte till lovplats inom skolbarnsomsorgen 
 
Vid byte till lovplats skall ansökan ske minst en månad före det datum förändringen avser. 

 
 
Avstängning 
 
Avstängning kan ske vid utebliven betalning. 
 
Inkrävande av ej betalda fakturor samt handläggning för uppsägning av plats sker enligt 
fastställda rutiner. Genom påminnelser och inkasso. 
 



Familj som har obetalda skulder till barnomsorgen återfår platsen när skulden betalats eller 
avbetalningsplan upprättats. 
 
 

Sjukdom 
 
Om barnet är sjukt mer än 30 dagar i följd reduceras avgiften med 50% under sjukperioden. 
Ansökan ska sändas in tillsammans med kopia på läkarintyg. 
 
Vid förälders sjukdom har barnet rätt till barnomsorg enligt schema.  
 
 

Uppsägning av plats 
 
Uppsägning av plats ska meddelas skriftligt på särskild blankett två månader innan 
det datum uppsägningen avser. 
 
Uppsägning av barnomsorgsplats kan inte göras för normal ledighet (semester, ferieuppehåll 
mm) eller vid byte av omsorgsform, då fortsatt barnomsorgsbehov finns. 

 
Övrigt 
 
Tillfällig sänkning av normal tillsynstid på grund av ledighet (semester, 
ferieuppehåll, mm) kan inte göras. Sänkningen ska vara en stadigvarande ändring 
av arbetstid. 
 
Barn som har behov av särskilt stöd enligt Skollagen 2a kap, § 9-10, har rätt till 15 
timmar/vecka avgiftsfritt, tid utöver dessa timmar betalas enligt maxtaxa. 
 
För barn med matallergier erfordras läkarintyg för att specialkost skall serveras. 
 
Barn till arbetssökande föräldrar erbjuds plats inom förskola och familjedaghem t o m 31 juli 
det år barnet fyller 6 år. Skolbarnomsorgen erbjuds inte barn till arbetssökande föräldrar 
utom vid tillfälligt arbete och utbildning. 
 
Barn till arbetsökande, föräldralediga samt barn i allmän förskola som har mer än 10km till 
förskolan kan fördela sina 15 timmar i veckan på färre dagar än 5 om så önskas.  
 
Om kommunen inte har möjlighet att erbjuda tillsyn vid exempelvis dagbarnvårdares 
sjukdom etc. reduceras avgiften 1/30 per dag. 
 
Avsteg från denna barnomsorgstaxa beslutas av bildningsutskottet enligt gällande 
delegationsordning. 
 
 

Kontaktinformation 
 
Upplysningar angående barnomsorgskö, placeringar med mera. 
 
Telefon  0580-805 97 
E-post  barnomsorgen@ljusnarsberg.se 
Adress Barnomsorgen 

Ljusnarsbergs kommun 
Gruvstugutorget 
714 80 Kopparberg 

 



Frågor & svar 
 
Vilka barn får plats i förskola och 
familjedaghem? 
Barn från ett till och med fem år kan få plats i förskola eller familjedaghem under den tid 
föräldern/föräldrarna arbetar, studerar eller söker arbete samt vid föräldraledighet. Barnet 
ska stadigvarande vistas i kommunen. 

 
Vilka barn får plats i fritidshem och 
familjefritidshem? 
Från höstterminen det år barnet fyller sex år börjar barnet i förskoleklass eller grundskola. 
Om barnet har behov av omsorg före och/eller efter skoldagen får barnet plats i fritidshem 
eller familjefritidshem. 

 
Vad gäller för barn i behov av särskilt stöd? 
Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl behöver särskilt stöd i sin 
utveckling anvisas plats utifrån barnets eget behov. 

 
Vad gäller för barn till arbetssökande föräldrar? 
Barn till arbetssökande föräldrar har rätt till plats i förskola, familjedaghem eller fritidshem 
men fritidshemsplatsen får bara utnyttjas i händelse av arbete. Tiden för plats i förskola eller 
familjedaghem är begränsad till 3 timmar/ dag året om och avgiften är därmed reducerad.  
 

Vad gäller när arbetssökande får arbete? 
I händelse av arbete har arbetssökande alltid rätt till omsorg enligt sin arbetstid. Vid tillfälligt 
arbete har arbetsökande rätt till heldagsomsorg högst 5 dagar i månaden mot en avgift på 50 
kr/dag. Vid arbete mer än 5 dagar i månaden debiteras avgift enligt taxan för förskola och 
familjedaghem. De dagar man arbetat redovisas för förskolan, dagbarnvårdaren och 
debiteras sedan i efterskott. 
 

Vad gäller när förälder har semester eller annan ledighet? 
Huvudregeln är att barnet är ledigt. Förälder kan ansöka om undantag hos 
förskolesamordnaren. 
 

Vad gäller under lov för barn i allmän förskola? 
Då är barn i allmän förskola lediga. Förälder till 4 - 5 åringar som går i allmän förskola måste 
ansöka om barnomsorgsplats om barnet behöver omsorg under lov och studiedagar. 
 

Vad gäller för barn som får syskon? 
Barn till föräldralediga har rätt till plats i förskola, familjedaghem eller 
fritidshem. Tiden för plats i förskola eller familjedaghem är begränsad till 3 timmar/ dag året 
om. 

 
Vad är allmän förskola? 
Lagen om allmän förskola ger alla fyra- och femåringar i kommunen rätt till plats 525 timmar 
per år. Allmän förskola följer grundskolans läsårstider. De som har upp till 525 timmar per år 
(3 timmar per dag) har avgiftsfri placering. Barn som är inskrivna sedan tidigare får lägre 
avgift från fyra års ålder. Platsen gäller från 1 juli det år barnet fyller 4 år. 



 
Ansökan till förskola eller familjedaghem 
Sex månader före önskat placeringsdatum är det tidigaste ansökningsdatum som registreras i 
barnomsorgskön. För att garanteras plats ska ansökan vara gjord senast fyra månader före 
den dag barnet ska börja. Ansökningsblankett beställs hos en placeringsassistent (se sista 
sidan) eller via kommunens webbplats. Ditt ansökningsdatum registreras som ködatum. 

 
Ansökan till fritidshem eller familjefritidshem 
I början av det år då barnet fyller sex får alla föräldrar information 
om förskoleklass. Samtidigt skickas en ansökningsblankett för plats 
på fritidshem eller i familjefritidshem. Föräldrar kan också ansöka 
om skolbarnsomsorgsplats när som helst under skoltiden fram till 
och med årskurs sex. (Se även frågan ovan). 

 
Placeringsregler 
Placering sker i mån av plats enligt önskemål vid ansökan. Barnomsorgskön är ordnat utifrån 
ansökningsdatum. Ambitionen är att placering sker inom 3 månader från ansökan om behov 
finns. 

 
Avgift 
Mer information om avgiften inom barnomsorg och skolbarnsomsorg finns 
i särskilt avsnitt i denna broschyr. 

 
Uppsägning 
Uppsägningstiden är två månader. Uppsägning görs skriftligt på särskild 
blankett som kan beställas hos barnomsorgens administration eller på förskolan eller 
fritidshemmet. 
 
 
 


